
142 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº043 | FORTALEZA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DO EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE 
PREÇOS DAS EMPRESAS HABILITADAS – TOMADA DE PREÇOS Nº 0152021TPINFRA – OBJETO: Contratação de empresa para executar a 
construção de infraestrutura de acesso ao Centro Administrativo na sede do Município de Ipu. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 1ª 
COLOCADA: CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI – VALOR: R$ 2.660.295,62 (Dois Milhões, Seiscentos e Sessenta Mil, Duzentos e 
Noventa e Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos); 2ª COLOCADA: P2 ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA – VALOR R$ 2.677.134,79 
(Dois Milhões, Seiscentos e Setenta e Sete Mil, Cento e Trinta e Quatro Reais e Setenta e Nove Centavos); 3ª COLOCADA: CONSTRUTORA IMPACTO 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – VALOR R$ 2.679.091,62 (Dois Milhões, Seiscentos e Setenta e Nove Mil, Noventa e Um Reais e Sessenta e Dois 
Centavos); 4ª COLOCADA: DINÂMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – VALOR R$ 2.697.347,36 (Dois Milhões, Seiscentos e 
Noventa e Sete Mil, Trezentos e Quarenta e Sete Reais e Trinta e Seis Centavos); EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: Construtora 
Moraes Eireli; Construtora Santa Beatriz Ltda – EPP. A Ata de Julgamento das Propostas de Preços está disponível na sala da Comissão de Licitação. A 
Comissão. Ipu-CE, 22 de Fevereiro de 2022. Bruno Emanuel Fernandes – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato – Aviso de Republicação de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 02.31.01.2022. 
Objeto: Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de Medicina e Segurança no Trabalho, a fim de elaborar, implantar e implementar 
o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional, bem como realizar os exames ocupacionais admissionais, periódicos, de retorno ao trabalho, 
demissionais e outros que se fazem necessários do PCMSO, Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PPRA), Elaboração e Administração do 
Perfil Profissiográfico Previdenciário (PPP), Elaboração do Laudo Técnico de Condições Ambientais do Trabalho (LTCAT) e Laudos de Insalubridade/
Periculosidade, Formação e Treinamento da Comissão Interna de Prevenção de Acidentes (CIPA), Formação e Treinamento da Brigada de Prevenção e 
Combate a princípios de Incêndio (Brigada de Incêndio) para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde 
da Microrregião de Crato - CPSMC, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Quadro I, do Anexo I – Termo de Referência deste edital. 
Data e horário de Recebimento das Propostas: 00:00 hs 25/02/2022 (horário de Brasília) às 23:59 hs 10/03/2022 (horário de Brasília). Data e site da sessão: 
10:00 hs 11/03/2022 (horário de Brasília). www.bllcompras.org.br.  O Edital poderá ser adquirido no mesmo endereço ou através do Portal das Licitações no 
site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ ou https://cpsmcrato.ce.gov.br/.Crato/CE, 23/02/2022. Cícero Leosmar Parente Gomes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE 
PREÇOS Nº 2022.01.14.02-TP – OBJETO: Contratação de empresa especializada para continuação da obra de pavimentação asfáltica em diversas ruas 
do Município de Coreaú/CE. O Presidente da CPL comunica aos interessados Ato de Julgamento da Fase de Habilitação: INABILITADOS: ABSOLUT 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI – EPP - CNPJ: 22.220.295/0001-44; F. J. DE MATOS NETO – ME - CNPJ: 20.160.697/0001-75 e L & L 
SERVIÇOS EIRELI - CNPJ: 13.370.874/0001-82; Foram HABILITADAS: ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA – EPP, CNPJ: 
12.049.385/0001-60; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 63.551.378/0001-01; D. L. LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 35.847.172/0001-80; CONSTRAM – CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA, CNPJ: 72.432.727/0001-59; 
CNT- CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI, CNPJ: 12.314.392/0001-42; COPA ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 02.200.917/00001-65; ARN 
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 11.477.070/0001-51; R. R. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA – ME, CNPJ: 
14.858.301/0001-65; DELMAR CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, CNPJ: 17.803.489/0001-32; REAL SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 37.452.665/0001-46 
e SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ: 21.181.254/0001-23. A Ata de Julgamento encontra-se disponível no endereço 
da Prefeitura Municipal. Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 109, I, “a” da Lei nº 8.666/93 – Fase de Recursos, caso não haja Interposição de peça 
recursal, fica desde já marcada a Sessão de Abertura dos Envelopes contendo as Propostas de Preços para o dia 04 de Março de 2022, às 09h. Coreaú-CE, 
23 de Fevereiro de 2022. Francisco Antônio Araújo – Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE CONTINUIDADE DO CERTAME – PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001.01.02.2022- SEMED – A Pregoeira comunica aos interessados que o Pregão Presencial Nº 001.01.02.2022- SEMED, cujo OBJETO é a Contratação 
de empresa prestadora de serviços para a realização e organização do evento denominado “Semana Pedagógica 2022”, contemplando os profissionais que 
atuam na gestão administrativa e pedagógica da rede municipal de ensino do Município de Russas, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação 
e Desporto Escolar, conforme especificações e quantidades constantes no Projeto Básico deste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote teve 
sessão aos dias 15 de Fevereiro de 2022, e conforme Ata, foi concedido o prazo de 05 dias a empresa TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA-EPP 
para apresentação de certidão municipal por ser EPP conforme preconiza o artigo 43 da Lei complementar 147/2014. Registra-se o prazo encerrou às 17h do 
dia 22 de Fevereiro de 2022 sem apresentação do documento. Dessa forma, esta Pregoeira convoca todos os interessados para Abertura dos Documentos de 
Habilitação da empresa M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS. A sessão acontecerá aos dias 25 de Fevereiro de 2022, às 09h, na Sede da Comissão 
de Licitação, situada à na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Nº 01. Russas-CE, 23 de Fevereiro de 2022. Roberta Carlos Gonçalves Bezerra – 
Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 001.23.02.2022-SEINFRA – A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão na forma Presencial 
para Registro de Preços Nº 001.23.02.2022-SEINFRA, cujo Objeto é o Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de argila vermelha 
(piçarra), destinadas aos serviços inerentes as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, deste município, de acordo com as 
quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço por Lote, a Pregoeira informa aos interessados que no dia 09 de 
Março de 2022, às 09h, no Endereço: Travessa Pedro Araújo, S/Nº, Ypiranga Russas-CE (CVT), estará Recebendo os Envelopes de Proposta de Preços e 
Habilitação. O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e no horário de 08h às 12h na Comissão 
de Licitação (Endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos, Nº 01, Russas/CE). Russas-CE, 23 de Fevereiro de 2022. Roberta Carlos Gonçalves 
Bezerra – Pregoeira Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES – AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022 PE - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022.02.17.001. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, torna público, que estará realizando na sede 
da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.licitacoesmilagres.com.br o certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico Nº 011/2022-PE, 
cujo objeto é a Aquisição de Uniforme/Fardamento Escolar para os Alunos da Rede Pública de Ensino do Município de Milagres/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, Datas e Horários: 1. Início de recebimento das propostas: das 16hs:00min do dia 
25/02/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 10/03/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08hs30min às 08h59min do 
dia 10/03/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: ás 09hs00min do dia 10/03/2022. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.licitacoesmilagres.com.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e através do e-mail- milagresceara@outlookcom. 
Milagres/CE, 23 de fevereiro de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Pregão Eletrônico Nº 22.11.04/PE - Aviso de Licitação. OBJETO: Aquisição de material de 
trabalho a serem destinados aos Agentes Comunitários de Saúde desta Secretaria Municipal de Saúde. A Prefeitura Municipal de Itapipoca, através 
Secretaria de Saúde, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, com o objeto acima descrito, na data e 
horários a seguir mencionados: Data e horário para Acolhimento das propostas e documentos de habilitação: até 14/03/2022, às 14h00min; Abertura 
as propostas:  14/03/2022, às 14h30min; Sessão de disputa de preços: 14/03/2022, às 15h00min. Todos os horários referem-se ao horário de Brasília. O 
Edital poderá ser retirado nos sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoes-e.com.br. Itapipoca/CE, 23 de fevereiro de 2022. Vanessa Kelry Montenegro de 
Oliveira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara. Torna-se público que fará realizar Leilão Público Online de bens móveis, veículos, 
camionetas, ônibus e caminhões considerados inservíveis para uso útil, através do Leiloeiro Público Oficial do Estado do Ceará, Francisco das Chagas 
Pereira Júnior, a realizar-se-á no dia 03 de Março de 2022 às 10:00h, pelo site do leiloeiro www.pereiraleiloesce.com.br – Editais explicativos e demais 
informações poderão ser obtidos no escritório do Leiloeiro ou na Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE.

Licita01
Retângulo




